EDITAL N°77, DE 31 DE JULHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES COM BOLSA FORMAÇÃO EM
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPUS TELÊMACO
BORBA, VINCULADO AO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO MULHERES MIL – CICLO 02 - do GOVERNO

FEDERAL

(OFÍCIOS CIRCULARES nº 687/2023, nº2, nº 4 e nº 13/2024 /GAB/SETEC/SETEC-MEC)

DIVULGAÇÃO DAS CANDIDATAS INSCRITAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ (IFPR), por
meio da Direção Geral do campus Telêmaco Borba, Rafael Poltronieri  (Portaria de Pessoal DEAC/GR no
229/2024, publicada no D.O.U. em 14 de fevereiro, Edição 30, seção 2, página 23) torna público o Edital
de divulgação das candidatas inscritas para o Processo Seletivo Simplificado, para ingresso no Curso de
Formação Inicial e Continuada -  FIC em Manutenção Predial, com Bolsa Formação, na modalidade
presencial, com início no SEGUNDO semestre de 2024, vinculado ao processo SEI n.º 23411.009879/2024-
02.

Aline Cristine dos Santos
Ana Paula Soares Camargo
Andreia de Jesus Carvalho
Angelica da Conceição
Daiane Félix da Silva
Deize Pires Nascimento
Doroti de Jesus Oliveira
Eliane Bruch Rodrigues
Eloiza Alves Galvão Campos
Estefilin Ferreira
Gracinha Aparecida Pereira
Izonete Galvão
Jessica Alves Pedroso
João Vitor de Oliveira
Jurema de Jesus de Oliveira Szeremeta
Karine Rodrigues
Kemilly Pinto Moreira
Lidiane Aparecida Dias
Louise da Silva Sedlak
Luciana do Rocio Costa Ferreira
Maria Margarida Peres Dias Costa Pereira
Marlene Andressa machado
Neuraci de Fatima Oliveira Davidoski
Nilza Capote
Regina Rosa Figueiredo
Roselene de Fátima Truch

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/07/2024

31/07/2024, 13:34 SEI/IFPR - 3097397 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3230495&infra_siste… 1/2

Sirlei Aparecida
Valdirene Meireles Rodrigues

Telêmaco Borba, 31 de julho de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL POLTRONIERI, DIRETOR(a), em 31/07/2024, às
13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3097397 e
o código CRC AA0556C0.

Referência: Processo nº 23411.009879/2024-02 SEI nº 3097397

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | TELÊMACO/DG/IFPR/TELÊMACO-DG/TELÊMACO
   Rodovia PR 160 – km 19,5,  Telêmaco Borba - PR | CEP CEP 84269-090  - Brasil

31/07/2024, 13:34 SEI/IFPR - 3097397 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3230495&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0